- a) Al-Syeikh Hasan Badir al-Muqri
- b) Muhammad al-Dairi al-Tahaami (dengan jalan Syatibiah)
- c) Al-Syeikh Ahmad Ridha Salmunah
- d) Al-Syeikh Sulaiman al-Barbari
- e) Sayed Saleh al-Rajaji
- f) Al-Sayed Ali al-Badri
- g) Al-Syeikh Ibrahim Saad al-Masri thumma al-Makki

Tok Senggora memperoleh dua buah sijil tamat hafaz al-Quran bertarikh 12 Rabiulakhir 1312 Hijriah bersamaan 12 Oktober 1894. Sijil-sijil ini dikeluarkan oleh al-Syeikh Ibrahim Saad al-Masri al-Makki.<sup>22</sup>

---

<sup>17</sup> Ismail Che Daud (1996), *op.cit.*, h. 313

<sup>18</sup> Nama beliau ialah Abdullah bin Muhammad Kasim atau kemudiannya dikenali dengan nama lengkapnya Syeikh Abdullah bin Muhammad Kasim al-Fiqhi al-Sanquri.